Sedangkan Mpu Kuturan yang berasal dari jaman Majapahit adalah seorang tokoh yang ahli dalam pembangunan tempat – tempat suci.

Senapati Kuturan disebutkan dalam sebuah prasasti yang bernama Prasasti Serai yang berangka tahun 888 Śaka atau 966 Masehi.

Sedangkan tokoh Mpu Kuturan yang dikenal sebagai saudara kandung dari Mpu Bharadah berasal dari masa Raja Udayana di Bali dan memiliki seorang putri yang bernama Ratna Mangali dan kelak akan dinikahkan dengan Mpu Bahula, putra dari Mpu Bharadah.